Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi apátsági levéltár, Act. abb. Paszt. fasc.
4. nr. 5.
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LIX.
Bécs. 1724. október 16.

III. Károly király a wellehrádi konvent kérésére Alály fózsej 
wellehrádi apátot nevezi ki pásztói apátnak, de meghagyja neki, 
hogy az apátság jövedelmét a pásztói apátság fölépítésére és az 

istenitisztelet emelésére fordítsa.

Nos Carolus Sextus Dei gratia etc. memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
posteaquam serenissimus olim Romanorum imperator, et rex 
Hungáriáé Leopoldus, dominus genitor et praedecessor noster, 
piae memóriáé, desideratissimus, superioribus annis, tűm pro 
peculiari suo caesareo-regio, quo erga sacrum ordinem Cister- 
ciensium, olim in praefato regno nostro Hungáriáé florentem, 
veluti de ecclesia Dei benemeritum, et a sanctitatis laude com- 
mendatum ducebatur affectu ac zelo, tűni verő ad demissas hono- 
rabilis condam Floriani Nezorin, eiusdem sacri ordinis conventus 
Wellehradiensis, in marchionatu nostro Moraviae situati, abbatis 
totiusque modofati conventus Wellehradiensis preceset supplicationes 
apud eundem propterea factas, abbatiam Beatae Máriáé Virginis 
de Pásztó, in superioribus dicti regni nostri partibus, inque comi- 
tatu Hevesiensi, dioecesique Agriensi existentem, veluti a suae 
fundationis primordio ad eundem Cisterciensium ordinem spec- 
tantem, per iniuriam nihilominus temporum, longa annorum serie 
per diversas ecclesias, personas tentam et administratam, praeli- 
bato Cisterciensi ordini dictoque conventui Wellehradiensi, virtute 
benigni diplomatis sui caesareo-regii sub dato, in archi-ducali 
hacce civitate Vienna, Austriae, die sexta mensis novembris anni 

1702. nov. e. Millesimi septingentesimi secundi expediti, iure postliminii resti- 
tuisset, reincorporasset, reapplicasset et simul eandem abbatiam de 
Pásztó antelato condam Floriano Nezorin abbati, úti praemissum 
est, Wellehradiensi, iure paternitatis ac modis et formis, subque 
conditionibus in praeallegato benigno diplomate contentis et de- 
notatis clementer contulisset; iamque praememorato Floriano Nezo
rin, non ita pridem evolutis temporibus fatis funcio, modernus 
noviteY electus abbas et conventus Wellehradiensis, pro exigentia
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praedicti iuris paternitatis, pro suprafata abbatia Pasztoviensi aliam 
et ab abbate Wellehradicnsi distinctam personain nominare, eun- 
demque maiestati nostrae, pro obtinendis benignis superinde 
literis confirmationalibus, collationalibus et installatoriis demisse 
praesentare debuissent. Quia nihilominus prior et antelatus con
ventus Wellehradiensis maiestati nostrae hoc et id, quod post 
adhibitum etiam omncm possibilem conatum, propter intervenientes 
diversas temporum difíicultates aliaque impedimenta publica, in 
eadem abbatia hactenus neque de proventu ad sustentationem 
speciális abbalis requisito, neque de habitatione conveniente, minus 
autem sumptibus pro aedium reparatione, iuriumque vindicatione, 
aut conventus alimentatione debite provideri potuerit, ac conse- 
quenter de facto adhuc nulla proprium abbatem in praemissa 
abbatia intertenendi possibilitas affulgeat: medio humillimi suppli- 
cis libelli perdemisse repraesentassent ac simul devote supplicassant, 
quatenus nos pro regio-apostolica authoritate nostra, rationibus et 
motivis ex pradeclaratis, pro hac adhuc vice clementer dispensare dic- 
tamque abbatiam Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, moderno neo-electo 
praefati conventus Wellehradiensis abbati, ac pro dicta quoque abbatia 
iure paternitatis nobis praesentato, fideli utpote nostro honorabili 
Josepho Malv benigne conferre dignaremur. Hinc nos, cum ad 
demissam huiusmodi praefati prioris totiusque memorati conven
tus Wellehradiensis instantiam maiestati nostrae praevio modo 
factam, tűm verő benignum et singularem habentes respectum ac 
reflexionem ad praeclaras virtutes laudatosque et acceptos mores, 
doctrinam item ac eruditionem, nec non omnibus gratam exem- 
plaris vitae conversationem, caeterasque excellentes animi dotes 
ac qualitates praefati Josephi Maly, abbatis. ut praemissum est, 
Wellehradiensis, quibuscum ab Altissimo insignitum et ornatum 
esse, ex íide digna nonnullorum íidelium nostrorum relatione be
nigne cognovimus: eidem itaque Josepho Maly, tanquam personae 
idoneae ac de ecclesia Dei benemeritae, nobisque gratae et acceptae 
praememo rátám abbatiam Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, modo 
praevio legitimé vacantem, simul cum cunctis illius bonis ac iuri- 
bus temporalibus, castris nimirum, castellis, oppidis, villis, posses
sionibus et praediis ubivis, sub sacra dicti nostri Hungáriáé corona 
habitis et reperibilibus, ad eandemque abbatiam de iure et ab
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antiquo spectantibus et pertinere debentibus, eorumque proventi- 
bus, obventionibus ac emolumentis, sub conditionibus in praelibato 
benigno diplomate caesareo-regio expressis, ac insuper hac cum 
obligatione, ut praefatae abbatiae proventus non in proprios, aut 
Wellehradiensis conventus usus, verum praecise in restaurationem 
eiusdem abbatiae Pásztoiensis, cultusque divini in eadem promo- 
tionem, adeoque praedeclaratarum conditionum adimpletionem 
convertantur et insumantur, dandam et conferendam, ipsumque ei, 
cuius interest, suo more praesentandum esse duximus; imo modo 
praedeclarato damus, conferimus et praesentamus, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum. Dátum per manus fidelis nostri 
nobis sincere dilecti, reverendi spectabilisque ac magnifici comitis 
Ladislai Adatni Erdődy de Mogyoróskerék, episcopi Nitriensis, 
locique et eiusdem nominis, prouti et Varasdiensis comitatuum 
montisque Claudii perpetui ac supremi comitis, praepositi Sanctae 
Margarithae virginis et martyris de Dömös, actualis intinii con- 
siliarii nostri, et per antelatum regnum nostrum Hungáriáé aulae 
nostrae vice-cancellarii; in archiducali civitate nostra Vienna, 
Austriae, die decima sexta mensis octobris, anno Domini Mille- 

1724. okt. 16. simo septingentesimo vigesimo quarto, regnorum nostrorum Ro- 
mani decimo quarto, Hispaniarum vigesimo secundo, Hungáriáé 
verő, Boémiae et reliquorum anno pariformiter decimo quarto. 
Carolus m. p. (L. S.). Ladislaus Adamus Erdődy episcopus Nitrien
sis m. p. Josephus Roller m. p.

Indorsatio: Penes praesentes benignissimas suae maiestatis 
sacratissimae domini, domini clementissimi confirmationales, colla- 
tionales, medio spectabilis ac magnifici domini Josephi Dominici 
liberi baronis a Talheimb, regiae camerae Hungaricae primarii 
consiliarii, reverendissimus dominus Josephus Maly, sacri ordinis 
Cisterciensium conventus Wellehradiensis abbas, in abbatiam 
Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, in inclyto comitatu Hevesiensi, 
dioecesique Agriensi, adeoque sub sacra regni Hungáriáé corona 
existentem, in eiusdem abbatiae universa bona et iura temporalia, 
de iure et ab antiquo ad eandem spectantia et pertinere debentia, 
sub conditionibus in iisdem benignis caesareo-regiis confirma- 
tionalibus, collationalibus expressis, in praesentia tam ecclesiastica- 
rum, quam saecularium ad id convocatarum personarum solenniter
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introductus et installatus est. Ex consilio regiae camerae Hunga
ricae, die decima februarii, anno Millesimo septingentesimo vige- n-s- f'br- 
simo quinto, Carolus. Ludovicus Konkell m. p.

Hártyára irt eredetije: Briinni országos levéltár, Acta Vellehradensia. Ut. D. nr. 15.
Papirosra irt hiteles másolatban : Zirczi apátság, levélt. Act. abb. Paszt. fasc. 4. nr. 6.

EX.
Jászó. 1725. ápril 24.

Z jászói konvent, Koháry István, gróf országbíró parancsára, át
írja. azon tiltakozást, melyben Delire János cs Kescrcö Tamás 
óvást tesznek az ellen, hogy a pásztói apátság birtokai Pesty 

Zsuzsanna, Barins Demeter cs Barcsay 'János kezén vannak.

Nos conventus ecclesiae beati Joannis Baptistáé de Jaszov 
memóriáé commendamus, tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis: Quod nos gratiosas excellentissimi et illustris— 
simi comitis domini Stephani Koháry de Csabrágh et Szittnya 
perpetui in Muránv, iudicis curiae regiae etc., domini et patroni 
nostri gratiosissimi, litteras mandati praeceptorio-requisitorias, 
pro parte et ad instantiam reverendissimi patris domini Josephi 
Mallv, sacri et exempti ordinis Cisterciensis, qua monasteriorum 
Beatae Máriáé Virginis Vellehradiensis in Moravia, de Pásztho 
verő et Pilis im Hungária situatorum, abbatis etc. clause contec- 
tas, sigilloque eiusdem praetitulati domini comitis iudicis curiae 
regiae iudiciali et authentico, ab extra in superiori earundem 
margine impresso, communicatas, in oppido Fülek, septima die 
mensis et anni modo labentis infraseripti, emanatas nobisque . 
praeceptorie simul et amicabiliter sonantes et directas, honore et 
reverentia, quibus decuit, receperimus in haec verba: Comes 
Stephanus Koháry de Csabragh et Szittnva perpetuus in Muranv, 
iudex curiae regiae, sacratissimi principis ac domini domini Caroli 
Sexti, Dei gratia electi romanorum imperatoris setnper augusti, ac 
Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniaeque etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchionis Moraviae, comitis
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Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. actualis intimus consiliarius, 
colonellus, comitatus Honthensis perpetuus supremus comes, 
generális campi mareschalli locumtenens et Partium regi Hungáriáé 
Cis-Danubianarum confiniorumque Antemontanorum vicegeneralis, 
amicis suis honorabilibus conventus ecclesiae beati Joannis Bap
tistáé de Jaszov, cum praesentibus requirendis, salutem et ami- 
citiam paratam cum honore. Exposilum est nobis nomine et in 
persona reverendissimi patris Josephi Mallv, sacri et exempti or
dinis Cisterciensis, qua monasteriorum Beatae Máriáé Virginis 
Vellehradiensis in Moravia, de Pásztho verő et Pilis in antelato 
regno Hungáriáé situatorum abbatis titularis etc.: Qualiter idem 
exponens paribus universarum litterarum, puta fassionalium, 
perennalium scilicetet impignoratitiarum, inscriptionalium, donatio- 
nalium, consensualium, transactionalium, executionalium, testa- 
mentalium, contradictoriarum, emptionalium, venditionalium, con- 
cambialium, protestatoriarum,